长江证券承销保荐有限公司为此次非公开发行的保荐人及主承销商，期间支付保荐费、承销费共计1423.20万元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2014年10月21日，公司第三届董事会第十七次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，具体详见公司2014年10月

22日巨潮资讯网（http://cninfo.com.cn)披露的《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2014-60）。

2、2014年11月27日，公司副总经理章正秋先生在股票交易过程中发生6个月内买卖公司股票的情况，造成短线交易，公司已

按相关规则对其进行处理。具体详见公司2014年11月28日巨潮资讯网（http://cninfo.com.cn)披露的《高管买卖情况的公告》

（公告编号：2014-85）。

34

浙江永太科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

2014年5月9日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于对全资子公司滨海永太医化有限公司实施债转股增

加注册资本的议案》，对全资子公司滨海永太实施债转股增资人民币10,000万元，增资后滨海永太注册资本为11,000万元，

滨海永太仍为公司的全资子公司。审议通过了《关于注销全资子公司滨海永利化工贸易有限公司和北京科迪永成科技有限公

司的议案》，同意注销滨海永利化工贸易有限公司和北京科迪永成科技有限公司。本次清算、注销事项不涉及关联交易，也

不构成重大资产重组。

截至年报披露日，上述事项均已办理完毕，详见巨潮资讯网（http://cninfo.com.cn)公告编号：（2014-37、38、39、46、

55，2015-02）。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

35

浙江永太科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,206,000 41.70% 44,751,029   -7,909,369 36,841,660 137,047,660 48.08%

2、国有法人持股 0 0.00% 8,985,278   8,985,278 8,985,278 3.15%

3、其他内资持股 100,206,000 41.70% 35,765,751   -7,909,369 27,856,382 128,062,382 44.93%

其中：境内法人持股 0 0.00% 31,571,751   31,571,751 31,571,751 11.08%

   境内自然人持股 100,206,000 41.70% 4,194,000   -7,909,369 -3,715,369 96,490,631 33.85%

二、无限售条件股份 140,094,000 58.30%   7,909,369 7,909,369 148,003,369 51.92%

1、人民币普通股 140,094,000 58.30%   7,909,369 7,909,369 148,003,369 51.92%

三、股份总数 240,300,000 100.00% 44,751,029   44,751,029 285,051,029 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 （一）股权激励

1、根据公司第三届董事会第十次会议决议和第三届监事会第五次会议决议，公司董事会实施并完成了限制性股票的授予工

作。首次授予日为2014年3月18日，实际首次激励对象为101人，实际授予限制性股票数量为373万股。在授予日后缴款期间，

公司激励对象刘胜明、钱德兵因个人原因放弃认购部分限制性股票共计6000股，故本次激励对象人数与第三届董事会第十次

会议决议公告人数一致，但首次授予数量发生略微变化，由373万股调整为372.4万股。具体详见公司2014年3月27日巨潮资

讯网（http://cninfo.com.cn)披露的《限制性股票授予完成公告》（公告编号：2014-28）。

2、根据公司第三届董事会第十六次会议决议和第三届监事会第八次会议决议，公司董事会实施并完成了罗建荣先生、陈丽